

Tex Invest, Ikast A/S
Ternevej 84, 7430 Ikast

CVR-nr. 14 35 86 92

Årsrapport

2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. juni 2021.

Jonas Aaes-Jørgensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Tex Invest, Ikast A/S Ternevej 84 7430 Ikast CVR-nr.: 14 35 86 92 Stiftet: 28. august 1989 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Sune Aaes-Jørgensen, formand Susanne Aaes-Jørgensen Jonas Aaes-Jørgensen
Direktion	Jonas Aaes-Jørgensen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelser	Nordea Bank Danmark A/S Nykredit Bank A/S
Associeret virksomhed	Aaes Capital ApS, Ikast-Brande

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af holdingvirksomhed og investering i værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 298 t.kr. mod 3.273 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttotab	-74.245	-72.949
2 Personaleomkostninger	-303.742	-278.584
Driftsresultat	-377.987	-351.533
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	251.341	208.952
Andre finansielle indtægter	1.758.781	3.910.060
Øvrige finansielle omkostninger	-1.314.064	-204.290
Resultat før skat	318.071	3.563.189
3 Skat af årets resultat	-19.913	-290.474
Årets resultat	298.158	3.272.715
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	251.341	208.952
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.300.000
Overføres til overført resultat	0	1.763.763
Disponeret fra overført resultat	-953.183	0
Disponeret i alt	298.158	3.272.715

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	840.655	840.655
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>840.655</u>	<u>840.655</u>
5 Kapitalandel i associeret virksomhed	834.893	583.552
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	2.620.002	2.120.002
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.454.895</u>	<u>2.703.554</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.295.550</u>	<u>3.544.209</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	2.785.665	2.703.438
Tilgodehavende selskabsskat	126.119	0
Andre tilgodehavender	4.836.279	4.694.214
Periodeafgrænsningsposter	6.057	0
Tilgodehavender i alt	<u>7.754.120</u>	<u>7.397.652</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	19.014.283	19.868.369
Værdipapirer i alt	<u>19.014.283</u>	<u>19.868.369</u>
Likvide beholdninger	170.765	169.546
Omsætningsaktiver i alt	<u>26.939.168</u>	<u>27.435.567</u>
Aktiver i alt	<u>31.234.718</u>	<u>30.979.776</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	808.226	556.885
Overført resultat	27.380.222	28.333.405
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.300.000
Egenkapital i alt	29.688.448	30.690.290
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	1.479.552	1.613
Leverandører af varer og tjenesteydelser	21.000	21.000
Selskabsskat	0	249.391
Anden gæld	45.718	17.482
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.546.270	289.486
Gældsforpligtelser i alt	1.546.270	289.486
Passiver i alt	31.234.718	30.979.776

- 1 Oplysninger om dagsværdi**
- 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
- 8 Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	347.933	26.569.642	1.700.000	29.117.575
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.700.000	-1.700.000
Resultatandel	0	208.952	1.763.763	1.300.000	3.272.715
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	556.885	28.333.405	1.300.000	30.690.290
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.300.000	-1.300.000
Resultatandel	0	251.341	-953.183	1.000.000	298.158
	500.000	808.226	27.380.222	1.000.000	29.688.448

Noter

1. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier</u>	
Dagsværdi 31. december		19.014.282
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>73.740</u>

2020

2019

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	298.864	273.864
Andre omkostninger til social sikring	4.878	4.720
	<u>303.742</u>	<u>278.584</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere

1

1

3. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	17.248	287.760
Regulering af tidligere års skat	681	0
Ej lempelsesberettiget andel af betalt udenlandsk udbytteskat	1.984	2.714
	<u>19.913</u>	<u>290.474</u>

31/12 2020

31/12 2019

4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. januar	840.655	860.005
Afgang i årets løb	0	-19.350
Kostpris 31. december	<u>840.655</u>	<u>840.655</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>840.655</u>	<u>840.655</u>

Noter

	31/12 2020	31/12 2019
5. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Kostpris 1. januar	26.667	26.667
Kostpris 31. december	26.667	26.667
Opskrivninger 1. januar	556.885	347.933
Årets resultat	251.341	208.952
Opskrivninger 31. december	808.226	556.885
Regnskabsmæssig værdi 31. december	834.893	583.552
Associeret virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Aaes Capital ApS	Ikast-Brande	33,33 %
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar	2.146.250	2.146.250
Tilgang i årets løb	500.000	0
Kostpris 31. december	2.646.250	2.146.250
Nedskrivninger 1. januar	-26.248	-5.249
Årets nedskrivninger	0	-20.999
Nedskrivninger 31. december	-26.248	-26.248
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.620.002	2.120.002
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
<p>Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut har selskabet stillet sikkerhed i beholdningen af børsnoterede og unoterede værdipapirer, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 16.875 t.kr. Mellemværende med pengeinstitut udgør en gæld på 1.480 t.kr. pr. 31. december 2020.</p>		

Noter

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Til sikkerhed for virksomheden Pro Tex Invest A/S' gæld til kreditgiver, har Tex Invest, Ikast A/S stillet begrænset selvskyldnerkaution. Gælden udgør 4.764 t.kr. pr. 31. december 2020. Kautionen er begrænset til 2.500 t.kr.

Til sikkerhed for virksomheden Pro Tex Invest A/S' gæld til kreditgiver, har Tex Invest, Ikast A/S stillet værdipapirer, 2.139 t.kr. samt likvid beholdning på 171 t.kr. til sikkerhed. Gælden udgør 4.764 t.kr. pr. 31. december 2020.

Til sikkerhed for virksomheden Happy Homes ApS' gæld til kreditgiver, har Tex Invest, Ikast A/S stillet begrænset selvskyldnerkaution. Gælden udgør 2.209 t.kr. pr. 31. december 2020. Kautionen er begrænset til 1.104 t.kr.

Andre værdipapirer og kapitalandele, 2.000 t.kr., er stillet til sikkerhed for kapitalandelens engagement med kreditgivere.